ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA I  
PROYECTO: PLAZA VALLE LUNA 

CONSULTOR AMBIENTAL: ING. LAURA CHÍA DE MORDOCK    
IAR-090-99 / TEL. 775-4981 – 66711028  PAGINA 40 

5.9. MONTO GLOBAL DE LA INVERSIÓN 

El monto global de la inversión será de un millón quinientos mil balboas (USD 

1,500,000.00) aproximadamente.  

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En presente capítulo recopila información correspondiente a la calidad de aire, ruido, 

olores, y otras características físicas del área en la cual se desarrollará el proyecto. 

Vista parcial del a intervenir.

[...]

Para poder ejecutar las medidas de prevención y mitigación de esta obra es importante 

que se contemplen los costos, de carácter ambiental, algunos de los cuales están 

incluidos en los costos de construcción. El costo global de la gestión ambiental es de 

aproximadamente Catorce mil, trescientos noventa y nueve balboas (B/. 14,399).   

12.0. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA 

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (S), 

FIRMA(S), RESPONSABILIDADES 

En el cuadro presentado a continuación se presenta el equipo multidisciplinario 

que unió su experticia para la confección y elaboración del presente documento.